

«Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалының  
канал арналары және магистральды су құбырлары арқылы реттелмелі қызмет көрсету  
бойынша 2021 жылдың 1-ші жарты жылдық есебінің  
Х А Т Т А М А С Ы

Атырау қаласы

« 23 » шілде 2021 жыл

Жиналыс төрағасы – Рысжанов Асыланбек Рысжанұлы  
Хатшысы – Нұрбаева Назгүл

**Күн тәртібінде:**

«Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалы бойынша канал арналары және магистральды су құбырлары арқылы реттелетін қызмет көрсету жөніндегі 2021 жылдың 1-ші жарты жылдығының есебі.

**Қатынасқандар:**

- Рысжанов А.Р. – «Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалының директоры,
- Бимаганов Б.Т. – «Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалының су пайдалану және өндірістік-техникалық бөлім басатығының м.а.,
- Берғалиев А.Қ. – «Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалының жоспарлау-экономикалық бөлім басатығы;
- Лиясов Наби – «Лиясов Наби» шаруа қожалығының басшысы,
- Қабдрахманов Махмуд. – «Қабдрахманов М.» шаруа қожалығының жетекшісі,
- «Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалы өндірістік учаскелерінің басшылары, мекеменің бас мамандары.

**Сөз сөйлегендер:**

**Рысжанов А.Р.** – «Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалының директоры 2021 жылыдың 1-ші жарты жылдықтағы өндірістің қаржы-шарушылық көрсеткіштерімен таныстырып өтті.

2021 жылдың 1-ші жарты жылдығында «Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалы облыста егістік пен жайылымдық жерлерді және елді-мекендерді өзінің теліміндегі суару-суландыру жүйелерімен және топтық су құбырлары арқылы сумен қамтамасыз ету саласындағы шаруашылық қызметтерін атқарды.

«Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалының қарамағында төрт өндірістік учаске: Төменгі-Жайық (с.Махамбет), Индер (с.Еспол), Құрманғазы (с.Курманғазы), Қызылқоға (с.Миялы) бар. Филиалда барлық саны 241 жұмысшы қызметкерлер еңбек етеді.

**Бимаганов Б.Т.** – «Қазсушар» РМК Атырау филиалының су пайдалану және өндірістік-техникалық бөлім басатығының м.а.:

Филиал 2021 жылдың 1-ші жарты жылдығында каналдар бойынша Махамбет, Индер, Құрманғазы аудандарының ауыл шаруашылығы тауар өндіруші 175 су пайдаланушымен және топтық су құбырымен Қызылқоға, Құрманғазы аудандарының шалғайдағы 14 елді мекен тұрғындарына, бұдан басқа 9 су пайдаланушы заңды тұлға және 70 субъектілермен тығыз қарым қатынаста жұмыс жасап, су жеткізуде жұмысты өз дәрежесінде ұйымдастырғанын атап өтті;

Лиясов Наби – «Лиясов Наби» шаруа қожалығының басшысы. Өзім Атырау қаласы маңында «Сары-Өзек» учакесінде тұрамын. 2021 жылдың жарты жылдығында 2,0 га суармалы көкөніс өсіріп, «Сары-Өзек» каналынан су алып еңбек еттім. Сумен қамтамасыз етуде кідірістер болған жоқ. Су шаруашылығы мамандарына, олардың каналмен су берудегі жұмыстарына шағымым жоқ.



## **I. Канал арналары бойынша**

Қазіргі уақытта «Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалы бойынша егістік пен жайылымдық жерлерді суландыру, аудан және шаруашылықаралық, жерден тұрғызылған ашық магистральды, жалпы ұзындығы 1133 шақырымға созылып жатқан 15 суару-суландыру каналдары арқылы жүзеге асырылуда. Облыс аумағындағы: Индер ауданында Бағырлай, Ақсай, Құрайлы-сай, Алғабас-Жорық, Махамбет және Исатай аудандарында Бақсай, Нарын, Сборный, Құрсай, Сары-Өзек, Соколок, Есбол-Қозыбай, 7-аул-Айсары, Терең-Өзек, Алға-Егіз, Құрманғазы ауданында Кобяково-Забурунье каналдары бар.

Айтылған каналдар мен суару-суландыру жүйелері арқылы облысымыздың ауыл шаруашылығы тауар өндірушілерінің егістік жерлермен жайылымдықтарын суландырумен қатар жыл бойына канал бойындағы орналасқан елді-мекендердегі халықтың тұрмыстық қажетіне керекті сумен қамтамасыз етіп келеді.

Табиғи монополиялар саласындағы қызметті бақылау мен реттеуді жүзеге асыратын уәкілетті органның (ҚР Ұлттық Экономика Министрлігінің Табиғи монополияларды ретту және бәсекелестікті қорғау Комитеті) №40 НҚ 08.02.2019 жылғы және 23.04.2021 жылғы №41 НҚ бұйрығына сәйкес, Арналар (каналдар) арқылы су жеткізу реттелмелі қызметі бойынша ауыл шаруашылығы тауарөндірушілерге 2020 жылдың 1 тамызынан 31-ші желтоқсан аралығында – 20,566 теңге болып бекітілсе, ал басқа да өндірісік мекемелерге 50,587 тг болып белгіленсе, бопып бекітілді.

2021 жылдың 1-ші жарты жыдығында су алу маусымы кезеңінде каналдар бойынша барлығы 175 су пайдаланушылармен, оның ішінде: суармалы егістікке 154 су пайдаланушымен және жайылымдық жерлерді суландыруға 12 селолық округтермен, бұдан басқа техникалық қажеттіліктер үшін 12 су падаланушылармен келісім шартқа отырып, 12 113,06 мың текше метр су берілді.

Атап айтқанда: 1674,0 га суармалы егістікке 3706,26 мың текше метр, 2127,4 га лиманға 2377,72мың текше метр, және канал бойындағы Махамбет, Исатай, Индер, Құрманғазы аудандарыны жайылымдық жерлеріне 5904,698 мың текше метр су жеткізді. Бұдан басқа жоспардан тыс техникалық қажеттілікке 154,395 мың текше метр су жеткізілді.

Барлық канал арналары бойынша су көздерінен арнайы су пайдалануға берілетін рұқсат ҚР АШМ-нің Су ресурстары Комитетінің Су ресурстарын пайдалануды реттеу және қорғау жөніндегі Жайық-Каспий бассейндік инспекциясы Республикалық мемлекеттік мекемесінен толықтай алынған.

Барлығы канал арналармен көрсетілген қызмет құны (табыс) 252 886, 128 мың теңге.

Шығын көлемі 233 114, 352 мың теңгені құрады.

Оның ішінде өндірістік қажеттілікке 198 878, 655 мың теңге (85,3%) шығыны жұмсалса, әкімшілік және орталықтандырылған шығындарға 34 235, 697 мың теңге (14,7%) жұмсалды.

Шығынның 33,2 пайызын еңбек ақы, 37,3 пайызын материалдық шығындар (электр энергия, жанар-жағар май, қосалқы бөлшектер, құрылыс материалдар), 7 пайызын амортизация, 1,5 пайызын күнделікті жөндеу, 6 пайызын салық төлемдері (оның 2,02-пайызын жер үсті су ресурстарын пайдаланғаны үшін төлемдер), ал 7 пайызы басқа да шығындар құрайды және МФО 8 пайызды құрайды.

2021 жылдың 1-ші жарты жылдығын филиал канал арналары арқылы су жеткізу қызметі бойынша барлығы 19 771 млн. теңге пайдамен аяқтады.

Су пайдаланушылардан канал арқылы су жеткізуде жөнінде шағымдары болған жоқ.

## **I.Топтық су құбырылары бойынша**

«Қазсушар» РМК-ның Атырау филиалы бойынша «Индер-Миялы», «Қоянды», «Миялы-Жангелді-Жасқайрат» 3 топтық су құбырлары бар.

Филиалдың 3 топтық су құбырлары бойынша су тұтынушыға берілген судың бір текше метрі 2016 жылдың 14-желтоқсандағы Табиғи монополиялар саласындағы қызметті бақылау мен реттеуді жүзеге асыратын уәкілетті орган №170-НҚ бұйрығымен 2020 жылдың 1-қантардан бастап 31-тамызына дейін 525,2 теңгемен жеткізілсе, 2019 жылдың Инветициялық бағдарламасыны ішінара жүзеге асырылмауы себепті, уәкілетті орган 2020 жылдың 13-шілдедегі №48-НҚ бұйрығымен 2020 жылдың 1-қыркүйегінен бастап 31-желтоқсанына дейін



503,81 теңгемен жеткізілді. Тарифтік бағалармен (бәрі де қосымша құн салығымен) жүзеге асырылды.

2021 жылдың 1-ші жарты жылдығында топтық су құбырларымен барлығы 14 елді ауылдық округ тұрғындарына және 9 заңды тұлға мен 70 шағын бизнес субъектілеріне 268,146 мың текше метр су жеткізілді. Оның ішінде Қызылқоға ауданындағы «Миялы-Жангелді-Жасқайрат» топтық су құбырымен 4 елді мекенге 56,593 мың текше метр, «Индер-Миялы» топтық су құбырымен 3 елді мекенге 45,351 мың текше метр, Құрманғазы ауданындағы Қоянды топтық су құбырымен 7 елді мекенге 5,246 мың текше метр су берілді.

Барлық топтық су құбырларына арнайы су пайдалануға рұқсат ҚР АШМ-нің Су ресурстары Комитетінің Су ресурстарын пайдалануды реттеу және қорғау жөніндегі Жайық-Каспий бассейндік инспекциясы Республикалық мемлекеттік мекемесінен толықтай алынған.

Барлығы 3 топтық су құбырымен көрсетілген қызмет құны (табыс) 54 184, 53 мың теңге.

Шығын көлемі 82 756, 943 мың теңгені құрады.

Оның ішінде өндірістік қажеттілікке 71 555, 56 мың теңге (86,5%) шығыны жұмсалса, әкімшілік және орталықтандырылған шығындарға 11 201, 39 мың теңге (13,5%) жұмсалды.

Шығынның 55,1 пайызын еңбек ақы, 16,1 пайызын материалдық шығындар (электр энергия, жанар-жағар май, қосалқы бөлшектер, құрылыс материалдар), 17,8 пайызын амортизация, 7,8 пайызын салық төлемдері (оның 0,4-пайызын жер асты су ресурстарын пайдаланғаны үшін төлемдер), ал 3,2-пайызы басқа да шығындарды құрайды.

Мекеме 2021 жылдың 1-ші жарты жылдығын топтық су құбырлары арқылы су жеткізу қызметі бойынша барлығы 28 572, 41 млн. теңге зиянмен аяқтады. Зиянмен аяқтаудың ең басты себебі, су пайдаланушылардың суды аз тұтынуы, сонымен қатар негізгі қордың амортизациялық жылдық мөлшері.

Жалпы тұрғындардан су құбырлары арқылы су жеткізуде су жетпегені жөнінде арыз-шағымдар болған жоқ.

2021 жылдың 1-ші жартыжылдығында Филиал 12,2 млн. теңге зиянмен аяқтады.

Жиналыс төрағасы

Жиналыс хатшысы



А. Рысжанов

Н. Нұрбаева



## ПРОТОКОЛ

Собрания Атырауского филиала РГП "Казводхоз"  
по результатам годового отчета  
по регулируемым услугам по подаче воды по каналам и магистральным водопроводам за  
1-е полугодие 2021 года

г.Атырау

«23» июль 2021 г.

Председатель собрания - Рысжанов Асыланбек Рысжанұлы  
Секретарь – Нұрбаева Назгүл

### На повестке дня:

Отчет Атырауского филиала РГП «Казводхоз» по регулируемым услугам по подаче воды  
каналам и магистральным водопроводам за 1-е полугодие 2021 года

### Участвовали:

- Рысжанов А.Р. – директор Атырауского филиала РГП «Казводхоз»
- Бимаганов Б.Т. – начальник отдела водопользования и производственно-технического отдела Атырауского филиала РГП «Казводхоз»
- Берғалиев А.Қ. – и.о. начальника планово-экономического отдела Атырауского филиала РГП «Казводхоз»
- Кульмаханова Сахытжан – руководитель КХ «Кульмаханов Сахытжан»
- Лиясов Наби – руководитель КХ «Лиясов Н.»
- Руководители производственных участков, главные специалисты Атырауского филиала РГП «Казводхоз»,

### Прения:

**Рысжанов А.Р.** - директор Атырауского филиала РГП «Казводхоз» представил финансово-экономические показатели производства филиала за 1-е полугодие 2021 года.

В 1-е полугодие 2021 года Атырауский филиал РГП «Казводхоз» выполнил ряд плановых работ в области водообеспечения орошаемых земель и обводнения пастбищ и водообеспечения питьевой водой групповыми водопроводами населения отдаленных населенных пунктов районов.

Атырауский филиал РГП «Казводхоз» имеет четыре производственных участка: Нижне-Уралский (село Махамбет), Индерский (село Еспол), Курмангазинский (село Курмангазы), Кызылкугинский (село Миялы). В филиале работают по штату 241 работник.

**Бимаганов Б.Т.** – и.о. начальника отдела водопользования и производственно-технического отдела Атырауского филиала РГП «Казводхоз»:

В 1-е полугодие 2021 года филиал обеспечивая водой тесно сотрудничал с 175 водопользователями - сельхозтоваропроизводителями по каналам Махамбетского, Индерского, Курмангазинского районов и жителям 14 отдаленных населенных пунктов группового водопровода Кызылкогинского, Курмангазинского районов, а также с 9 юридическими лицами и 70 субъектами.

**Лиясов Наби** - руководитель КХ «Лиясов Наби». Я живу на участке Сары-Озек, пригороде г.Атырау. В 1-е полугодие 2021 года я выращивал на 2,0 га поливных овощей пользуясь водой из канала Сары-Озек. Задержек с подачей воды не было. У меня нет претензий к специалистам АФ РГП «Казводхоз» по поводу их работы по водоснабжению из канала.



## 1. По подаче воды по каналам

В настоящее время Атырауский филиал РГП «Казводхоз» осуществляет водообеспечение орошаемых земель и обводнения пастбищ через межрайонные и межхозяйственные открытые земельные магистрали 15 оросительных каналов общей протяженностью 1133 км.

Из них:

- в Индерском районе расположено Багирлайская ООС, Аксайская ООС, Курайлы-Сайская ООС, Алгабас-Жорыкская ООС;
- в Махамбетском и Исатайском районах – Баксайская ООС, Нарынская, ООС Сборный, Курсайская, Сары-Озекская ООС, ООС «Соколок», канал «Есбол-Козыбай», ООС 7-аул-Айсары, канал «Терен-Озек», канал «Алга-Егиз»
- в Курмангазинском районе канал «Кобяково-Забурунь».

Филиал посредством этих каналов и обводнительно-оросительных систем наряду с орошением пашни и пастбищ сельхозтоваропроизводителей, обеспечивает водой населенные пункты расположенные вдоль канала в течение года для хозяйственных нужд.

В соответствии с приказом уполномоченного органа по контролю и регулированию деятельности в области естественных монополий (Комитет по регулированию естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной экономики Республики Казахстан) №40 от 08.02.2019 г.и №41 от 23.04.2021 года с 1 августа по 31 декабря 2020 года максимальный уровень тарифа на 1 куб.м воды был установлен – 20, 566 тенге (без НДС). А другим производственным предприятиям - 50,587 тг. Все тарифы облагаются налогом на добавленную стоимость (НДС).

Всего в поливном сезоне в 1-е полугодие 2021 года по каналам было подано воды 175 водопользователю, в том числе 151 водопользователям для орошения и 12 сельских округов для обводнения пастбищ, а также 12 водопользователям для технических нужд.

В том числе:

- для полива земель регулярного орошения на 1674 га подано 3706,26 тыс.куб.м воды, 2127,4 тыс.куб.м воды на 2377,72 лиманного орошения, 5904,698 тыс.куб.м на обводнение пастбищ Махамбетского, Исатайского, Индерского, Курмангазинского районов, а также 154,395 тыс.куб.м воды было доставлено для технических нужд.

Разрешение на специальное водопользование из открытых водоисточников на каналы получены от Урало-Каспийской бассейновой инспекции по регулированию и охране водных ресурсов Комитета по водным ресурсам в полном объеме.

За 1-е полугодие 2021 года общая стоимость оказываемых услуг предоставляемых по каналам (доход), составил 252 886, 128 тыс.тенге.

При этом общие затраты деятельности по подаче воды каналами составила 233 114, 352 тыс.тенге.

В частности:

- 198 878, 655 тыс. тенге (85,3 %) было потрачено на производственные нужды,
- 34 235, 697 тыс. тенге (14,7 %) - на административные расходы.

Из них:

33,2 % затрат составляют заработная плата, 37,3 % - материальные затраты (электричество, топливо, запасные части, материалы), 7 % - амортизация, 1,5 % - текущий ремонт, 6 % - налоговые платежи (включая 2,02% платежи за использование поверхностных водных ресурсов), и 7% - прочие расходы.

Филиал по результатам деятельности по подаче воды каналами за 1-е полугодие 2021 года завершил прибылью 19 771 млн.тенге.

Не было жалоб от водопользователей на подачу воды по каналам.



## 2. Магистральный трубопровод (групповой водопровод)

На балансе Атырауского филиала РГП «Казводхоз» имеется 3 групповых водопровода: Кояндинский групповой водопровод, групповой водопровод «Миялы-Жангельды-Жаскайрат» и групповой водопровод «Индер-Миялы».

Через 3 групповых водопровода один кубометр воды, согласно приказу уполномоченного органа по контролю и регулированию деятельности в сфере естественных монополий от 14 декабря 2016 года №170-ОД, с 1 января по 31 августа 2020 года был доставлен потребителю за 525,2 тенге. В связи с частичным невыполнением Инвестиционной программы за 2019 год приказом уполномоченного органа от 13 июля 2020 года №48-ОД с 1 сентября по 31 декабря 2020 года один кубометр воды тариф был установлен 503,81 тенге. Все тарифы облагаются налогом на добавленную стоимость.

В 1-е полугодие 2021 года было поставлено 107,550 тысяч кубометров воды через системы группового водоснабжения жителям 14 отдаленных сельских округов, 9 юридическим лицам и 70 субъектам малого бизнеса. В том числе по групповому водопроводу «Миялы-Жангельдин-Жаскайрат» было поставлено 56, 593 тыс.куб.м воды 4-ем населенным пунктам, по групповому водопроводу «Индер-Миялы» - 45, 351 тыс.куб.м воды 3-ем населенным пунктам Кызылкугинского района, и по Кояндинскому групповому водопроводу - 5, 246 тыс.куб.м воды 7-и населенным пунктам Курмангазинского района.

Разрешение на специальное водопользование из подземных вод месторождения на магистральные водопроводы получены от Урало-Каспийской бассейновой инспекции по регулированию и охране водных ресурсов Комитета по водным ресурсам в полном объеме.

Общая стоимость услуг (доходов), оказываемых 3-мя групповыми водопроводами, составляет 54 184, 53 тыс. тенге.

Общие затраты составили 82 756, 943 тыс.тенге.

В частности, 71 555, 56 тыс.тенге (86,5 %) было потрачено на производственные нужды, 11 201, 39 тыс.тенге (13,5 %) на административные расходы.

55,1 % затрат составляет заработная плата, 16,1 % - материальные затраты (электричество, топливо, запасные части, материалы), 17,8 % - амортизация, 7,8 % - налоговые платежи (в том числе 0,4% - платежи за использование ресурсов подземных вод), и 3,2 % - составляют другие расходы.

1-е полугодие 2021 года филиал по результатам деятельности о подаче воды магистральными водопроводами завершил с убытком 28, 572 млн.тенге. Основная причина убытки - низкое водопотребление водопользователей (доход), а также ежегодный износ (амортизация) основных средств.

В целом жалоб от населения на подачу питьевой воды не было.

Филиал завершил 1-е полугодие 2021 года с убытком 12,2 млн.тг.

Председатель собрания

Секретарь



А.Рысжанов

Н.Нурбасва